
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 
„MVN Rajmundský mlýn v k. ú. Kostníky na p. č. 1962“ – sdělení k podlimitnímu záměru 
dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 26. 1. 
2017, od Ing. Tomáše Sobotky, IČ 760 42 995, Hradecká 518, 588 56 Telč, zastupující na 
základě písemné plné moci paní Růženu Svobodovou, narozenou 13. 9. 1948, Pilliardiho 
1452/16, 669 02 Znojmo, oznámení podlimitního záměru. Oznámení podlimitního záměru 
zpracoval Ing. Tomáš Sobotka, IČ 760 42 995, Hradecká 518, 588 56 Telč, v lednu 2017. 
Společně s oznámením podlimitního záměru obdržel KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ dokumentaci 
pro stavební povolení, zpracovanou Ing. Tomášem Sobotkou, IČ 760 42 995, Hradecká 518, 
588 56 Telč, v prosinci 2016, číslo zakázky neuvedeno. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ po 
seznámení se s předloženými podklady a oznámením podlimitního záměru zjistil, že u podaného 
oznámení podlimitního záměru nebyla uvedena náležitost, vyžadující příloha č. 3a k zákonu o 
EIA, konkrétně chyběla příloha, kterou vyžaduje příloha č. 3a k zákonu o EIA, a to vyjádření 
příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace. Příslušné 
vyjádření bylo KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ dodáno dne 1. 2. 2017. 

Předmětem podlimitního záměru je obnova historické vodní nádrže, sloužící především 
k akumulaci vody pro potřeby Rajmundského mlýna. Nádrž bude zároveň plnit i ostatní 
vodohospodářské a ekologické funkce. Původní hráz nádrže zůstala zachována, pouze je třeba 
vyrovnat niveletu koruny a dosypat svahy do předepsaných sklonů, tedy návodní svah 1:2,5 a 
vzdušný svah 1:2. V profilu hráze se nachází i historický jez s kamenným skluzem v poměrně 
dobrém technickém stavu, částečně degradovanými kamennými zdmi, které budou 
restaurovány, a přelivným prahem, který bude proveden nový ze železobetonového bloku 
s vsazenými ocelovými profily pro mobilní dřevěné hrazení. Na jezu bude usazena lávka pro 
pěší. Pro přívod vody k mlýnskému kolu bude do tělesa hráze vsazeno plastové potrubí DN 300 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
/26. 1. 2017 KUJI 11559/2017 

OZPZ 418/2017 Ml 
František Mládek 
564 602 513 

8. 2. 2017 

Ing. Tomáš Sobotka 
IČ 760 42 995 
Hradecká 518 
588 56 Telč 
 
(obdrží na dodejku) 



 

Číslo jednací: KUJI 11559/2017 OZPZ 418/2017 Ml   
 

Číslo stránky 2 

a do objektu pilnice bude přivedeno potrubí DN 500. Prostor původní zdrže byl v průběhu let 
zazemněn. Zemina bude v rámci obnovy nádrže vytěžena a uložena na zemědělské pozemky. 
Nad nádrží na levém břehu Bihanky bude vybudována neprůtočná zemní tůň, o ploše 50 m2 a 
objemu vody přibližně 17 m3, která bude svým tvarem a umístěním připomínat slepé rameno 
toku. 

Základní parametry MVN: 

- plocha zátopy při provozní hladině: 4 725 m2; 
- objem vody při provozní hladině: 4 926 m3; 
- plocha zátopy při maximální hladině Q100: 7 307 m2; 
- objem vody při maximální hladině: 9 438 m3; 
- objem retenčního prostoru: 4 512 m3; 
- plocha litorálního pásma: 952 m2; 
- délka hráze: 80 m; 
- šířka koruny hráze: 3 m; 
- výška hráze na vzdušné straně: 5,5 m; 
- výška hráze na návodní straně: 4,2 m. 

Podlimitní záměr „MVN Rajmundský mlýn v k. ú. Kostníky na p. č. 1962“ je umístěn 
v katastrálním území Kostníky (670596), východně od obce Kostníky, v údolní nivě toku 
Bihanka. Parcelní čísla pozemků, dotčených stavbou, jsou: 1962 (vodní plocha), 1550/2 (ostatní 
plocha) a 1551 (lesní pozemek). 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 
a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spárou) k zákonu o EIA. 

Městský úřad Jemnice, odbor výstavby a ŽP vydal dne 30. 1. 2017, pod číslem jednacím MEJE 
342/2017/BA, vyjádření, ve kterém sděluje, že k navržené stavbě vodního díla: MVN 
Rajmundský mlýn v k. ú. Kostníky na p. č. 1962, na pozemcích parc. č. 1550/2, 1551 a 1962 
v kat. území Kostníky, nemá námitky. Jedná se o stavební záměr umístěný mimo zastavěné 
území, vymezené schváleným územním plánem obce Kostníky, v ploše vodní a 
vodohospodářské (parc. č. 1962, vodní nádrž a jez), v ploše přírodní (parc. č. 1550/2, hráz a 
nátokové objekty) a v ploše lesní (parc. č. 1551, nátokové objekty). Stavební záměr je v souladu 
se schváleným územním plánem obce Kostníky. 

Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí vydal dne 10. 1. 2017, pod č. j. 
OŽP/877/2017 značka spisu: OŽP/176/2017, souhlasné závazné stanovisko ke stavbě „Malá 
vodní nádrž Rajmundský mlýn“ v k. ú. Kostníky na pozemcích p. č. 1962, p. č. 1550/2 a p. č. 
1551 v k. ú. Kostníky, kdy při akci budou dodrženy tyto podmínky: 

1. Při stavebních činnostech je nutno respektovat ČSN 83 9061 „Sadovnictví a krajinářství, 
Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech“. 

2. Kácení dřevin bude provedeno pouze v nejnutnějším rozsahu. Před vydáním povolení ke 
kácení dřevin je nutné předložit soupis dřevin dle vyhl. 189/2013 Sb. s uvedením adekvátní 
náhradní výsadby. Příslušným orgánem k povolení kácení je Obecní úřad Kostníky. 

3. Ke kácení dřevin je možné přistoupit až po vydání pravomocného stavebního povolení na 
dotčenou stavbu. 



 

Číslo jednací: KUJI 11559/2017 OZPZ 418/2017 Ml   
 

Číslo stránky 3 

4. Litorální zóna bude tvořit min. 10 % z celkové plochy zátopy. V této zóně musí být 
maximální hloubka vody do 50 cm. 

5. V nádrži je nutno průběžně udržovat hladinu stálého nadržení. Vyloučeno je vypouštění 
rybníka v jarním období v době rozmnožování obojživelníků. 

6. Litorální zóna v nádrži bude sloužit výhradně zájmům ochrany přírody a nelze ji jakýmkoliv 
způsobem využívat. 

7. Na rybníku nebudou vysazovány ani přikrmovány kachny divoké. 
8. Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí požaduje oznámit zahájení 

zemních prací min. 15 dní předem na MěÚ Mor. Budějovice, odbor ŽP.  

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vydal k záměru dne 3. 2. 2017, pod číslem jednacím KUJI 
10494/2017 OZPZ 120/2017 Ku, stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“), ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
(tzv. „stanovisko Natura 2000“). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 
předložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „MVN Rajmundský mlýn v k. ú. 
Kostníky na p. č. 1962“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, vycházel z předložených podkladů, z kterých vyplývá, že záměr je vymezen lokálně a při 
zachování výše uvedených parametrů, činností a dodržování platné legislativy, nebude mít 
podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat z hlediska vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k 
zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto 
hodnotám. Také bylo přihlédnuto k stanovisku Natura 2000, ve kterém byl významný vliv 
předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti vyloučen ve smyslu ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody 
a krajiny. Dokumentace pro stavební povolení se na základě žádosti vrací žadateli. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 
internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS621P. 

 
 
(otisk úředního razítka) 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Příloha: Dokumentace pro stavební povolení, zpracovaná Ing. Tomášem Sobotkou, IČ 760 

42 995, Hradecká 518, 588 56 Telč, v prosinci 2016, číslo zakázky neuvedeno 


		2017-02-08T08:13:42+0000
	Not specified




